АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2024 года                                                                               №238
                                                                                                          Экз.№______
                                                   р.п. Николаевка

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области
от 06.10.2023 №1018

        В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», положениями статьи 10 Федерального закона от 27.07.2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Законом Ульяновской области от 30.10.2023 №122-
ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области №059-ЗО от
17.11.2003 «О регулировании земельных отношений в Ульяновской
области»», Уставом муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области, постановляет:

1. Дополнить подпунктами 4) и 5) пункт 1.2 части 1 Приложения к
постановлению Администрации муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области от 06.10.2023 №1018 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не
разграничена, отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно», следующего содержания:

«4) проживающему на территории Ульяновской области по состоянию
на день завершения своего участия в специальной военной операции и
состоящему на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении

гражданину Российской Федерации, являющемуся военнослужащим, или
лицом, заключившим контракт о пребывании в добровольческом
формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на
Вооружённые Силы Российской Федерации, или лицом, проходящим
(проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания
Героя Российской Федерации или награждённым орденами Российской
Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной
операции, и являющемуся ветераном боевых действий (далее также —
участник специальной военной операции), для индивидуального жилищного
строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном
земельном участке с возведением жилого дома;

5) постоянно проживающему на территории Ульяновской области и
состоящему на учёте в качестве нуждающегося в жилом помещении
гражданину Российской Федерации, являющемуся членом семьи
проживавшего на территории Ульяновской области по состоянию на день
завершения своего участия в специальной военной операции участника
специальной военной операции, погибшего (умершего) вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного им в ходе
участия в специальной военной операции (далее погибший участник
специальной военной операции), и проживавшему совместно с погибшим
участником специальной военной операции (далее член семьи погибшего
участника специальной военной операции), для индивидуального
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на
приусадебном земельном участке с возведением жилого дома.».
         2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                    О.А. Аблязова